関 係 各 教 育 事 務 所 長 様

関係各市町村教育委員会教育長 様

関 係 各 小 ・ 中 学 校 長 様

平成 22・ 23年度 埼玉県教育委員会指定

平成 21・ 22年度 吉川市教育委員会委嘱

2  日

3 会

4 指 導 者

吉川市教育委員会教育長  染谷

吉川市立三輪野江小学校長  平野

学力向上研究校

指導法改善研究校

教 学 第 998号
平成 22年 9月 吉 日

6:35

樺 山 敏郎 先生

児玉 大輔 先生

小櫃 真人 先生

新井 英男 先生

柿沼 光夫 先生

春 田 盛男 先生

今木 敏浩 先生

内田十詩哉 先生

有 田るみ子 先生

染谷 宗壱 先生

岡田 忠篤 先生

染谷 行宏 先生

関根 秀一 先生

谷 ヶ峙 均 先生

清水 孝二 先生

前 田  稔 先生

士電
子

を示
一本一

研究分友会の御家内
初秋の候、貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では、平成 21・ 22年度の 2ヵ 年にわたり吉川市教育委員会から、平成

22・ 23年度の 2ヵ 年にわた り埼玉県教育委員会から標記の研究指定・委嘱を受け、

研究を推進 してまいりました。この度、下記により研究の一端を公開し、ご指導、ご助

言を賜 りたく研究発表会を開催いたします。

つきましては、御多用の折 とは存 じますが、貴職並びに関係職員の多数の御参加を賜

りたく、御案内申し上げます。

記

1 研究主題 「学ぶ意欲を持ち、主体的に学習する児童の育成」

～基礎・基本を身につけ、学ぶ喜びを実感できる指導法の工夫・改善～

時

場

平成 22年 11月 16日 (火) 13:20～ 1

吉川市立三輪野江小学校

文部科学省国立教育政策研究所学力調査官・教育課程調査官

埼玉県教育局市町村支援部義務教育指導課長

埼玉県教育局市町村支援部義務教育指導課主席指導主事

埼玉県教育局市町村支援部義務教育指導課指導主事

埼 玉 県 教 育 局 東 部 教 育 事 務 所 長

埼玉県教育局東部教育事務所主席指導主事

埼 玉県 教育 局東 部 教 育事 務所 指 導 主事

埼 玉県教 育 局東 部 教 育事 務所 指 導 主事

二 郷 市 立 彦 成 小 学 校 長

吉 川 市 教 育 委 員 会 教 育 長

吉 川 市 教 育 委 員 会 教 育 部 長

吉川市教育委員会教育部次長兼学校教育課長

吉川市教育委員会学校教育課庶務担当兼学校支援担当副主幹

吉川市教育委員会学校教育課学校支援担当副主幹

吉川市教育委員会学校教育課学校支援担当副主幹

吉川市教育委員会学校教育課学校支援担当副主幹

「

受 付

公 開 授 業 移

動

全体会並びに講演会

3学年  算数
5学年  算数

全体会・講演会

5  日    程

13:20 13:40 13:45

6 研究発表

(1)公 開授業

講 演会  演題

講師

学年・組 単 元 名 授 業 者 場 所

第3学年1組 「力対算のし力たを考えようJ

教諭 鹿野 明美

教諭 高橋 一枝

第3学年1組

狂

第 5学年 1組 晴権の求め方を考えようJ

教諭 田中 裕史

教諭 進士 有美

第 5学年 1組

狂

(2)全 体会 14:45～ 15:25  ふれあいホール

○研究の概要説明

○指導講評    埼玉県教育局東部教育事務所指導主事  内田十詩哉 先生

14:30  14:45 16:35

45～ 1

:「学力の向上を目指すこれからの学習指導の方向J

～言語活動の充実を図る～

: 姑 降障省 国立教育嚇樹形3〒 輪 ンタ

ー

β

l芦 ラ リ 同 周 ヱ 蜃 モ 手
・

孝 致 旱 与 冨 果 i呈 司 司 型 ≦ モ 子

樺 山 敏郎  先 生

参加の申し込み

文書末の申込用紙にご記入の上、平成 22年 10月 22日 (金)ま でに、FAX
にてご送付いただきたくお願いいたします。 (送信票は不要です。 )

9 連 絡先   〒342‐0022  吉川市大字カロ藤 641
吉川市立三輪野江小学校 教頭 鈴木 勉

TEL 048-982-2230
FAX 048-984-5271

本会の開催に当たつては東部教育事務所長の集会承認を得ています。

(東教第 22-201号   平成 22年 9月 15日 )

10 案内図

至 松伏町 ↑

吉川市立三輪野江小学校
バス停 学校

『

県道加藤平沼線

※駐車場スペースを用意いた しますので、ご利用 ください。

吉川市立

三輪野江小学校

※自動車で来校の際は、主要地方道側 正門から、お入り

ください。

本校付近拡大図

※公共交通機関をご利用の場合は、 」R武蔵野線三郷駅北口

から、東武バス 「吉川駅北口J行にて、 学校前 で下車

してください。 (約 15分 )

三郷駅北口発 13:00

吉川市立三輪野江小学校  教頭 鈴木 勉 宛

学校名

研究発表会参加申込書

職名 氏    名 職名 氏    名

(こ のまま送信 していただいて結構です。

FAX番 号   048-984-527

)

1

三
輪
野
江
バ
イ
パ

停
前

ス
校

バ
学